GABINETE DO VEREADOR TAFAREL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Diretor Presidente da Autarquia de

Mobilidade de Caruaru – AMC, para que procedam com a programação dos semáforos em pisca

alerta a partir das 22:00 horas,  nesta cidade de Caruaru, Estado de Pernambuco.

JUSTIFICATIVA

​ A partir das 22:00 horas, o tráfego de veículos é menor, e os sinais em pisca alerta reduzem

os riscos de acidentes. Com a concentração da referida proposição irá viabilizar segurança aos

moradores e transeuntes.

Diante do exposto, este Vereador solicita o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

Requerimento, e que o mesmo seja encaminhado com a máxima urgência ao Poder Executivo

Municipal.

Sala das Sessões , 21 de Fevereiro de 2025

		2025-02-21T12:34:38-0300
	Vereador Tafarel